
 1 

На основу члана 58. и члана 210. Закона о општем управном поступку (“Службени 
гласник Републике Србије” број 33/97), члана 145. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“ број 113/15) у поступку издавања решења о одобрењу 
извођења радова по захтеву "NECTAR" доо Бачка Паланка, Новосадски пут 9, Пословна 
јединица Ариље, Иве Лоле Рибара бб, Општинска управа општине Ариље доноси 

З А К Љ У Ч А К 

ОДБАЦУЈE СЕ захтев "NECTAR" доо Бачка Паланка, Новосадски пут 9, Пословна 
јединица Ариље, Иве Лоле Рибара бб, МБ 08666032, за издавање решења о одобрењу 
извођења радова за изградњу заштитног потпорног зида на кат. парцели бр. 198/16 
КО Вигоште-Поглед, категорије Г, класификациони број објекта 215202, због 
неиспуњавања формалних услова. 

О б р а з л о ж е њ е 

Пуномоћник Крчевинац Бранко из Ариља, ЈМБГ 2003959793413, је у име 
"NECTAR" доо Бачка Паланка, Новосадски пут 9, Пословна јединица Ариље, Иве Лоле 
Рибара бб поднео захтев за издавање решења о одобрењу извођења радова за 
изградњу заштитног потпорног зида на кат. парцели бр. 198/16 КО Вигоште-Поглед, 
категорије Г, класификациони број објекта 215202. 

Захтев је примљен у ЦИС-у  дана 27.08.2016.год. у 18:14 и заведен је под бројем 
ROP-ARI-21638-ISAW-1/2016. Предмет је заведен у Општинској управи општине Ариље и 
додељен Одељењу за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове дана 
29.08.2016.год. под бројем 01 број 351-95/16. 

Пуномоћник Крчевинац Бранко из Ариља је уз захтев доставио следеће: 

1. Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП за издавање решења у складу са чланом 145. 
Закона о планирању изградњи (PDF); 

2. Доказ о уплати административне таксе за издавање решења у складу са чланом 
145. Закона (PDF); 

3. Доказ о уплати накнаде за издавање решења у складу са чланом 145. Закона 
(PDF); 

4. Идејни пројекат (KTP-Nektar-SGN.dwg) 
5. Идејни пројекат (KTP-Nektar-SGN.pdf) 
6. Пуномоћје за подношење захтева за издавање решења о одобрењу извођења 

радова (Ovlascenje.pdf) 
7. Технички опис и попис радова (Tehnicki opis.pdf) 
8. Идејни пројекат (Izgled sa reke.dwg) 
9. Идејни пројекат (Izgled sa reke.pdf) 
10. Идејни пројекат (Presek V.dwg) 
11. Идејни пројекат (Presek V.pdf) 



 2 

12. Идејни пројекат (Presek B.dwg) 
13. Идејни пројекат (Presek B.pdf) 
14. Идејни пројекат (Presek A.dwg) 
15. Идејни пројекат (Presek A.pdf) 
16. Идејни пројекат (Osnova zida.dwg) 
17. Идејни пројекат (Osnova zida.pdf) 
18. Идејни пројекат (Osnova temeljne grede.dwg) 
19. Идејни пројекат (Osnova temeljne grede.pdf) 
20. Идејни пројекат (Osnova sipova.dwg) 
21. Идејни пројекат (Osnova sipova.pdf) 
22. Идејни пројекат (Pecat licence + potpis1.rar) 
23. Идејни пројекат (Situacija.dwg) 
24. Идејни пројекат (Situacija 01.pdf) 
25. Идејни пројекат (Ovlascenje.pdf) 
26. Идејни пројекат (OG 09- FORMA OPSTE DOKUMENTACIJE DELA PROJEKTA.pdf) 
27. Идејни пројекат (8- FORMA ODLUKE I RESENJA O IMENOVANJU GP I OP.pdf) 
28. Идејни пројекат (PRILOG 04- FORMA IZJAVE ODGOVORNOG PROJEKTANTA.pdf) 
29. Идејни пројекат (PRILOG 03- FORMA IZJAVE GLAVNOG PROJEKTANTA.pdf) 
30. Идејни пројекат (PRILOG 01-OSNOVNI SADRZAJ GLAVNE SVESKE.pdf) 

На основу увида у достављену документацију уз захтев утврђено је да нису испуњени 
формални услови за поступање по предметном захтеву и то: 

1. Идејни пројекат није достављен у форми прописаној Правилником о садржини, 
начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке документације 
према класи и намени објеката ("Сл. гл. РС", бр. 23/15 и 77/15) и то као цео 
Идејни пројекат, а не као појединачни фрагменти истог, а у складу са Упутством 
за формате електронских докумената и њиховом достављању у ЦЕОП-у. 

2. У делу "општи подаци о објекту и локацији" погрешно је уписан назив 
просторног, односно урбанистичког плана, јер "ДУП АРИЉЕ" не постоји. За ово 
подручје на снази је ДУП "Шевељ -75" - измене и допуне, који је преиспитан и 
чији су поједини делови остали на снази (план саобраћаја и план парцелације). 
Такође, за ово подручје на снази је и ГП "Ариље 2015", као и његова измена и 
допуна, који су преиспитани и чији су поједини делови остали на снази (план 
намене нпр.). Све одлуке о преиспитивању планова су објављене у "Службеном 
гласнику општине Ариље" број 5/03. 

 На основу члана 58. Закона о општем управном поступку (“Службени гласник 
Републике Србије” број 33/97), члана 145. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 
УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник 
РС“ број 113/15) извршена је провера испуњености услова  за издавање решења о 
одобрењу извођења радова за изградњу заштитног потпорног зида на кат. парцели бр. 
198/16 КО Вигоште-Поглед, категорије Г, класификациони број објекта 215202. 



 3 

 Како је увидом у достављени захтев утврђено да нису испуњени формални 
услови за даље поступање по захтеву Општинска управа општине Ариље је одлучила као 
у диспозитиву.  
 
           ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка може се изјавити приговор Општинском 
већу општине Ариље, у року од 3 дана од дана достављања, непосредно или преко овог 
органа 

Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 
најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног 
органа, поднесе нов усаглашен захтев и отклони све недостатке наведене предходном 
ставу образложења овог закључка, не доставља се документација поднета уз захтев који 
је одбачен нити се поново плаћа административна такса и накнада.  

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

- Општинска управа – 
Број предмета:  ROP-ARI-21638-ISAW-1/2016 

Заводни број:  01 број 351-95/16, од 05.09.2016. године 
      

 Начелник општинске управе 
 Ружица Николић - Василић 

 
 
 
 


